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Nr 30.

Ankom till riksdagens kansli den 15 mars 1918 kl. 10 f. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
höjning av lösenavgift för godkännande av rekvisition 
av socker för industriell tillverkning m. m.

I en till riksdagen den 22 februari 1918 avlåten, till jordbruks
utskottet hänvisad proposition nr 106 har Kungl. Maj:t under åberopande 
av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma 
dag föreslagit riksdagen medgiva, att den lösen, som jämlikt kungörelsen 
den 3 februari 1917 skall utgå för bevis om godkännande av rekvisition av 
socker för industriell eller hantverksmässig tillverkning eller för hotell, 
restaurang, kafé eller dylikt näringsställe, skall tillsvidare till den dag, Kungl. 
Maj:t bestämmer, dock ej längre än till den 1 mars 1919, utgå med ett till 
50 öre för varje kilogram socker, som godkännandet avser, förhöjt belopp.

Departementschefen har till berörda statsrådsprotokoll anfört följande:
»Förut i dag vid behandling av frågan om åtgärder för främjande 

av odlingen av sockerbetor instundande sommar har jag förordat, att 
för beredande av ersättning åt sockerfabriksaktiebolagen för ökat pris 
å sockerbetor av 1918 års skörd måtte användas, bland annat, de till 
och med den 31 oktober 1918 inflytande lösenavgifterna för socker, 
avsett till industriellt behov eller till restauranger m. m., samt att denna 
avgift måtte höjas från nuvarande 25 öre till 50 öre för kilogram.

Jag anser framställning nu böra göras till riksdagen om med
givande för Kungl. Maj:t att förordna om dylik höjning av sagda avgift.

Under erinran att genom de av mig föreslagna åtgärderna för 
beredande av medel till dylik ersättning icke hela det behövliga ersätt
ningsbeloppet erhålles utan en del måste uttagas under konsumtionsåret



Utskottet.
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1918_1919, samt under framhållande av sannolikheten att även andra
utgifter då komma att visa sig oundvikliga, till vilkas bestridande in
komsten av en dylik lösenavgift lämpligen kan användas, vill jag 
emellertid tillstyrka, att sådant medgivande -måtte begäras tillsvidare, 
enligt Kungl. Maj:ts bestämmande, för tiden intill utgången av februari 
månad år 1919.»

Utredningen i ärendet återfinnes i det vid proposition nr 103 till 
innevarande års riksdag angående viss nedsättning av sockerskatten 
fogade statsrådsprotokoll, vartill utskottet tillåter sig hänvisa.

Under erinran att bevillningsutskottet, till vilket sistnämnda propo
sition hänvisats för förberedande behandling, i utlåtande nr 21 hemställt, 
att riksdagen måtte med bifall till Kungl. Maj:ts proposition nr 103 an
taga i utlåtandet återgivet förslag till kungörelse angående viss ned
sättning av sockerskatten, får utskottet, som icke har någon erinran 
att göra mot det i proposition nr 106 framställda förslag, hemställa,

att förevarande proposition må av riksdagen 
bifallas.

Stockholm den 14 mars 1918.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

Närvarande: se utlåtande nr 29.
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